(9

Prefeitura Municipal de Tururu
Secretaria de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE

TURURU

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO EDITAL
CREDENCIAMENTO N° 00312019

Às dez horas (ilhOOmin) do dia 06 (seis) de Fevereiro de dois mil e dezenove (06.02.19),
na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua Raimundo Salviate,

282 - Centro - Tururu - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge

Luiz da Rocha, e os membros: Elany Cristina Alves do Nascimento e Roberta Lorena de

Oliveira Bruno, referente ao CREDENCIAMENTO de n° 003/2019, que tem por

objetivo a CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAL NAS FUNÇÕES DE TÉCNICO DE
NÍVEL SUPERIOR (PSICOLOGO), TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO (ORIENTADOR SOCIAL,
CADASTRADOR, DIGITADOR), VISANDO SUA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, CRAS E POLO.
Abertos os trabalhos, o presidente da comissão torna público o recebimento dos
documentos de habilitação do Credenciamento acima referido que foram entregues no
dia 31/01/2019. Os seguintes proponentes protocolaram documentação conforme
termo de recebimento acostados no processo: 1. DAYVID NASCIMENTO DE CASTRO,

inscrito no CPF sob o N° 065.539.463-02; 2. EDINARDO DA SILVA FELIX, inscrito no
CPF sob o N° 008.766.083-06; 3. JANE EYRE DO SANTOS SOUSA MACÁRIO, inscrita
no CPF sob o N° 316.904.178-97; 4. JANIELLE DE FREITAS PAULA, inscrita no CPF
sob o N° 065.144.953-70; 5. MANOEL RENÊE DE SOUSA ALVES, inscrito no CPF sob
o N° 062.425.743-65; 6. MARCOS FILIPE FREITAS LOPES, inscrito no CPF sob o N°
074.082.883-50; 7. MARIA ALICE RODRIGUES DE SOUSA, inscrita no CPF sob o N°
607.687.603-48; 8. MARIA DANIVIA FREITAS DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o N°
033.696.463-31; 9. NATALIA DO NASCIMENTO SILVA, inscrita no CPF sob o N°
065.544.463-70; 10. SABRINA GOMES DE ASSIS, inscrita no CPF sob o N°
074.060.333-70; 11. LUIS GUSTAVO RODRIGUES DE MENESES, inscrito no CPF sob
o N° 059.647.323-05; 12. PEDRO RODRIGO DA SILVA DUARTE, inscrito no CPF sob o
N° 077.539.473-46; 13. WENDRIO ROBERTO DE FREITAS TORRES, inscrito no CPF
sob o N° 075.620.453-48; 14. WILLIAM DE OLIVEIRA FILINTO, inscrito no CPF sob o
N° 052.422.883-37. Após a analise dos documentos apresentados no tocante ao item
3.2 do edital a Comissão Permanente de Licitação torna público o seguinte resultado.

Sendo considerada INABILITADOS(AS) os(as) senhores(as): WENDRIO ROBERTO DE

FREITAS TORRES, os itens: 3.2.3.1 - Comprovante de Inscrição no Cadastro da

Pessoa Física (CPF); 3.2.3.2 - Cédula de Identidade; 3.2.3.3 - Título Eleitoral; 3.2.3.4 -

Cópia de comprovante de endereço, emitido nos últimos 60 (sessenta) dias da
apresentação dos documentos, sem a devida autenticação descumprindo o item 3.1 do

edital. DAYVID NASCIMENTO DE CASTRO, por apresentar os itens 3.2.1.11 - Anexo 1

- Formulário de Inscrição para Credenciamento e 3.2.1.12 - Anexo II - Tabela de

indicação do serviço a ser prestado, sem assinatura. SABRINA GOMES DE ASSIS por

apresentar o item 3.2.1.11 - Anexo 1 - Formulário de Inscrição para Credenciamento,

sem assinatura. MANOEL RENÊE DE SOUSA ALVES por apresentar os itens 3.2.1.11

-. Anexo 1 - Formulário de Inscrição para Credenciamento e 3.2.1.12 - Anexo II- Tabela

de indicação do serviço a ser prestado, sem assinatura. JANIELLE DE FREITAS

PAULA, por não apresentar os itens 3.2.3.6 - Currículo profissional; 3.2.3.7 - Prova de
regularidade com a Fazenda Municipal, relativa ao domicílio ou sede do licitante;

3.2.3.8 - Prova de regularidade com a Fazenda Estadual, relativa ao domicílio ou sede

do licitante; 3.2.3.9 - Prova de regularidade quanto aos tributos administrados pela

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com

CNP1 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

:e'i.,u 'ia tocna
ente a Comissão

C &4' I' 1

ristina A ves do Nascimento Roberta Lorena de Oliveira Bruno
Membro Membro

AÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE
O

TU RU RU Prefeitura Municipal de Tururu
,.- (

y

Secretaria de Administração e Finanças
­~ã o

Comissão Permanente de Licitação / Pregão

Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e quanto à Dívida Ativa da Uni

administrada pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional - PGFN (Certidão Conjunta

Negativa); 3.2.3.10 - Prova de situação regular perante a Justiça do Trabalho, através

da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT, conforme Lei 12.440/2011.

MARCOS FILIPE FREITAS LOPES, por apresentar o item 3.2.3.4 - Cópia de

comprovante de endereço, emitido nos últimos 60 (sessenta) dias da apresentação dos
documentos, em desacordo com o solicitado no edital, onde o mesmo apresentou
comprovante de endereço emitido a mais de 60 dias. JANE EYRE DO SANTOS SOUSA
MACÁRIO, por apresentar o item 3.2.3.4 - Cópia de comprovante de endereço, emitido
nos últimos 60 (sessenta) dias da apresentação dos documentos, em desacordo com o
solicitado no edital, onde o mesmo apresentou comprovante de endereço emitido a mais
de 60 dias. Ainda, na análise dos documentos da senhora NATALIA DO NASCIMENTO

SILVA, foi constado que a mesma é filha de uma dos membros da comissão de
licitação, não podendo a mesma participar do presente processo, visto que a comissão
de licitação, deve primar pelos princípios constantes na constituição federal e ainda na
lei das licitações e contratos públicos, entre eles, o princípio da Moralidade,
Impessoalidade e o princípio da Isonomia. Foram considerados(as) HABILITADOS(AS)
os(as) senhores(as): EDINARDO DA SILVA FELIX, PEDRO RODRIGO DA SILVA
DUARTE, WILLIAM DE OLIVEIRA FILINTO, MARIA DANIVIA FREITAS DOS SANTOS,
MARIA ALICE RODRIGUES DE SOUSA e LUIS GUSTAVO RODRIGUES DE MENESES.
Logo após passou-se a análise no que se refere ao critério de seleção disposto no item
4.1.1 do edital dos proponentes considerados habilitados. Os senhores(as) EDINARDO
DA SILVA FELIX, WILLIAM DE OLIVEIRA FILINTO, MARIA ALICE RODRIGUES DE
SOUSA, MARIA DANIVIA FREITAS DOS SANTOS e LUIS GUSTAVO RODRIGUES DE
MENESES, foram considerados desclassificados por não apresentarem documentos
que comprovem o perfil técnico e profissional conforme exigido no item 4.1.1.1 do
edital. Desta forma o presidente da comissão divulga o resultado conforme anexo 1 a
esta ATA, com a classificação dos proponentes que entregaram documentos dia
31.01.2019, determinando ainda, que se publique nos flanelógrafo da prefeitura
municipal, comissão de Licitação e Secretaria de Assistência Social, com abertura do
prazo recursal de 2 (dois) dias úteis previsto no item 4.7 do edital. E neste ato nada
mais havendo a constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela
Comissão. Nada mais havendo a ser consig9ado em ATA, foi encerrada a sessão.

Rua Raimundo Salviate, 282, Centro, CEP 62.655-000, Tururu/CE
Telefone: (85) 3358.1002 - E-mail: licitacaotururu@gmail.com

CNPJ: 10.517.878/0001-52 - CGF: 06.920293-1

o'
-4
o

-4
o
-4

co
o

1

c-

o

- a)L
H 00

(OL Q)

ID
:Ea)
=

= D

(w  E /) 0
O

o

o
z

c 0 o
co

—4

o_

o uJ
rI)._ •- o =0

o
+ o

rn

92ci
Lfl

0 0 =
(N °  ro

Cd U- e'
ru

LU

o

E
In

Cd
Ow

(N'a
co

cd  00 CM 00

em C)
-Q CO

0Ou) Ç
 Ln

NS

0
acd
oj

0Lfl"
d

c 0

-4

co 41) cr

0 c

0w

o.

o v

o

cd co

44

:j

co

0CI)

zo

Cd

i
t
e
m

4
.
  1
. 1

C
l
a
s
si

fi
ca

çã
o

3
0

P
on

t
ua
çã
o

li)

o

D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
CA
D
O

1

D
E
S
C
L
A
S
S
I
FI
CA
D
O

D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
D
O

D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
D
O

C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
D
O

D
E
S
C
L
A
S
S
I
F
I
C
A
D
O

lcd

CI)

I
NA
B
I
LI
T
A
D
O

H
A
B
I
L
I
T
A
D
O

IN
A
B
IL
I T
A
D
O

IN
A
B
I
L
I
T
A
D
O

H
A
BI
LI
T
A
D
O

I
N
A
B
I
LI
T
A
D
O

I
N
A
B
I
LI
T
A
D
O

H
A
B
I
L
I T
A
D
O

H
A
B
I
L
I T
A
D
O

I
N
A
B
I
L
I T
A
D
O

H
A
B
I
L
I T
A
D
O

I
N
A
BI

LI
T
A
D
O

I
N
A
B
I
L
I
T
A
D
O

H
A
B
I
L
IT
A
D
O

o

o

1.
3

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

C
A
D
A
S
T
R
A
D
O
R

/

D
I
G
I
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

C
A
D
A
S
T
R
A
D
O
R

/

D
I
G
IT
A
D
O
R

-

O
R
I
E
N
T
A
D
O
R

C
A
D
A
S
T
R
A
D
O
R
 [

D
I
G
I
T
A
D
O
R

C
A
D
A
S
T
R
A
D
O
R

/

D
I
G
IT
A
D
O
R

o

0
6
5
.5
3
9
.4
6
3
-0
2

0
0
8
.7
6
6
.0
8
3
-0
6

3
1
6
.9
0
4
.1
7
8
-9
7

0
6
5
.1
4
4
.9
5
3
-7
0

0
5
9
.6
4
7
.3
2
3
-0
5

0
6
2
.4
2
5
.7
4
3
-6
5

0
7
4
.0
8
2
.8
8
3
-5
0

6
0
7.
6
8
7
. 6
0
3
-4
8

0
3
3
.6
9
6
. 4
6
3
-3
1

0
6
5
.5
4
4
.4
6
3
-7
0

0
7
7
. 5
3
9
. 4
7
3
- 4
6

0
7
4
.0
6
0
.3
3
3
-7
0

0
7
5
.6
2
0
.4
5
3
-4
8

0
5
2
.4
2
2
.8
8
3
-3
7

o
z

D
A
Y
V
I
D
 N
A
S
C
I
M
E
N
T
O
 D
E

C
A
S
T
R
O

E
D
I
N
A
R
D
O
 D
A
 S
IL
V
A
 F
E
L
I
X

J
A
N
E

E
Y
R
E

D
O
 S
A
N
T
O
S

S
O
U
S
A
 M
A
C
A
R
I
O

J
A
N
I
E
L
L
E
 D
E
 F
R
E
IT
A
S

P
A
U
L
A

L
U
IS

G
U
S
T
A
V
O

R
O
D
R
I
G
U
E
S
 D
E
 M
E
N
E
S
E
S

M
A
N
O
E
L
 R
E
N
Ê
E
 D
E
 S
.

A
LV
E
S

M
A
R
C
O
S
 F
IL
I
P
E
 F
R
E
IT
A
S

L
O
P
E
S

M
A
R
I
A
 A
L
I
C
E
 R
O
D
R
I
G
U
E
S

D
E
 S
O
U
S
A

M
A
R
I
A
 D
A
N
I
V
I
A
 F
R
E
IT
A
S

D
O
S
 S
A
N
T
O
S

N
A
T
A
L
I
A
 D
O
 N
A
S
C
I
M
E
N
T
O

S
I
L
VA

P
E
D
R
O
 R
O
D
R
I
G
O
 D
A
 S
I
L
V
A

D
U
A
R
T
E

S
A
B
R
I
N
A

G
O
M
E
S
 D
E

A
S
S
I
S

W
E
N
D
R
I
O
 R
O
B
E
R
T
O
 D
E

F
R
E
I
T
A
S
 T
O
R
R
E
S

W
I
L
L
I
AM
 D
E
 O
L
I
V
E
I
R
A

F
IL
I
N
T
O